
Uchwała Nr XIX/143/2005
Rady Miasta Radziejów

z dnia 26 kwietnia 2005 roku

w sprawie : zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Narodowym Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c w związku z art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; ze zmianami) oraz art. 48 ust. 1
pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15,
poz. 148; ze zmianami)

uchwala się co następuje:

§ 1.

Zaciągnąć  długoterminową  pożyczkę  w  Narodowym  Funduszu  Ochrony  Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 470.000 zł (słownie czterysta siedemdziesiąt
tysięcy złotych) z przeznaczeniem  na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa
kanalizacji  sanitarnej  przy  ulicach  –  Łokietka,  Bema,  Mirosławskiego,  Langiewicza
i Podgórnej”.

§ 2.

1. Spłata  pożyczki  będzie  następować  na  zasadach  określonych  w  umowie  zawartej
z  Narodowym  Funduszem  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  z  dochodów
własnych  tj.  z  udziałów  gminy  w  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych
z uwzględnieniem w planach budżetowych w latach obejmujących spłatę.

2. Zabezpieczenie pożyczki będzie stanowił weksel „in blanco” pożyczkobiorcy opatrzony
klauzulą  „bez  protestu”  wraz  z  notarialnym oświadczeniem  o  poddaniu  się  rygorowi
egzekucji w myśl art. 777 kpc.

§ 3.

Upoważnia się Burmistrza Miasta  Radziejów do zawarcia umowy pożyczki oraz zaciągnięcia
zobowiązań wekslowych w celu zabezpieczenia pożyczki zgodnie z warunkami określonymi
w tej umowie. 

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miasta Radziejów.



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XIX/143/2005
z dnia 26 kwietnia  2005 roku

Zgodnie  z  art.48  pkt  1  ust.  2  ustawy  o  finansach  publicznych  jednostki  samorządu
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na sfinansowanie wydatków nie mających
pokrycia w planowanych dochodach. W związku z występującymi potrzebami uregulowania
gospodarki ściekowej i pełnego wykorzystania oddanej do użytku w 2000 roku oczyszczalni
ścieków  Gmina  Miasta  Radziejów  podjęła  się  realizacji  inwestycji  pod  nazwą  „Budowa
kanalizacji  sanitarnej  przy  ulicach  –  Łokietka,  Bema,  Mirosławskiego,  Langiewicza
i Podgórnej”. Zaspokojenie potrzeb w zakresie kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków
komunalnych jest zadaniem własnym gminy. Z powodu ograniczonych środków budżetowych
Gmina wystąpiła z wnioskiem do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Warszawie o dofinansowanie przedsięwzięcia w formie pożyczki. Pożyczka będzie
spłacana w ratach począwszy od 2006 r., a ostatnia rata przypada na 2010 r. 


